2025年７月 30日

 各 位
会 社 名 GFA 株式会社

代表者名 代表取締役社長 松田 元

（コード：8783、スタンダード市場）

問合せ先 経営企画部 部長 谷井 篤史

                               https://www.gfa.co.jp/form/corp/

特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2025年５月 30日付「（訂正）特別利益の計上に関するお知らせ」 にて、債権譲渡益を前受

収益として計上しておりましたが、改めて特別利益の計上が確定しましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．特別利益の計上

当社は、2025年２月 26日付「特別利益の計上に関するお知らせ」の開示にて、貸倒引当金計上して

おりました保有する３件の金銭消費貸借契約に基づく貸金返還請求権債権を以前より当社とも取引の

ある投資事業を営む企業に売却したことによる債権譲渡益を前受収益として計上することとなり、

2025年５月 30日付「（訂正）特別利益の計上に関するお知らせ」 にて、特別利益の計上に当たらな

くなったことで訂正を行っておりました。

債権譲渡益を前受収益として計上となったのは、債権譲渡した企業に対して当社が貸付を行ってい

たことから、当該事象は関連とみなされる取引ともなったことから、貸付金の返金をもって利益計上

することに変更となった経緯です。

本日付で、当該の貸付金の返金が実行されたことから、改めて特別利益の計上が確定しておりま

す。

これにより、改めまして債権譲渡益として、2025年８月期第２四半期におきまして、特別利益 100

百万円の計上となります。

２．今後の見通し

今後も当社が保有する債権等の回収及び解消も随時進めていきます。2025年８月期の業績予想に関し

ては現在精査中であり、当該事象による影響についても精査中です。

また当該事象により、今後について本件が業績に影響を与えるケースが発生した場合には適宜、速や

かにお知らせをしていきます。

   以 上